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Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
N° CP-2014-8-3-2  
Séance du vendredi 12 septembre 2014 
 
 

ROUTES DÉPARTEMENTALES 
PROGRAMMES  A111, A131, A132 ET A472  

AFFECTATION  ET DÉSAFFECTATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME  

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU la délibération n°CG-2011-1-1-4 du 31 mars 2011, relative aux délégations de 
compétences du Conseil Général à la Commission Permanente,  

VU la délibération n° CG-2014-2-1-5 du 14 mars 2014, relative au vote du budget primitif 
2014, 

VU le rapport du Président du Conseil Général  

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 
  Autorise l’affectation et la désaffectation des montants par millésimes aux 

programmes n° A111, A131, A132 et A447722  tels qu’indiqués au tableau ci-après et 
détaillés dans les annexes ci-jointes.  

  
  AAuuttoorriissee  llee  PPrrééssiiddeenntt  àà  ssiiggnneerr,,  aavveecc  lleess  ppaarrtteennaaiirreess  ccoonncceerrnnééss,,  lleess  ccoonnvveennttiioonnss  eett  lleess  

aavveennaannttss  ppoorrttaanntt  ssuurr  lleess  pprrooggrraammmmeess  AA113311,,  AA113322,,    AA117711..  
 

Programme Millésime Déjà affecté Affectation 
demandée Total affecté 

A111 

A111 

A131 

A132 

A132 

A472 

2009 

2013 

2014 

2010 

2012 

2012 

2 613 000 € 

512 492 € 

824 000 € 

61 921 € 

250 000 € 

225 000 € 

38 000 € 

443 € 

- 78 282 € 

-604 € 

-26 409 € 

5 000 € 

2 651 000 € 

512 935 € 

745 718 € 

61 317 € 

223 591 € 

230 000 € 

  
Adopté 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20140912-0000013734-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 16/09/2014
Réception par le Prefet : 16/09/2014
Publication : 19/09/2014



A affecter Rappel déjà
affecté 

Total 
affecté

2013 2013 A111 30064 CARREFOUR WECKOLSHEIM - RD 415 443 €                  512 492 €           512 935 €           

2009 2009 A111 8527 AMENAGEMENT GIRATOIRE ILLZACH            
RD 201 - RD 39 38 000 €             2 613 000 €        2 651 000 €        

Annexe au rapport n°1

Programme A111
CP du 12/09/2014

Constructions neuves et travaux sur RD

AP
N° opé-
ration

Nom de 
l'opération

MILLESIME



A affecter Rappel déjà
affecté 

Total 
affecté

2014 2014 A131 39013 BRUNSTATT RD 432 25 692 €                                   -   €               25 692 € 

2014 2014 A131 39014 ALTENACH RD 7 BIS 22 672 €                                   -   €               22 672 € 

2014 2014 A131 39015 SENTHEIM RD466 57 068 €                                   -   €               57 068 € 

2014 2014 A131 39019 LUTTERBACH RD 66 40 000 €                                   -   €               40 000 € 

2014 2014 A131 36792 NEUWILLER RD 16 44 159 €-                         200 000 €             155 841 € 

2014 2014 A131 36796 KEMBS RD 468 87 777 €-                         358 000 €             270 223 € 

2014 2014 A131 36799 WESTHALTEN RD 18 BIS 657 €-                  116 000 €                       115 343 € 

2014 2014 A131 36794 OBERMORSCHWIHR RD 1 91 121 €-             150 000 €                         58 879 € 

Annexe au rapport n° 2
Travaux de renforcement sur les Routes Départementales

Programme A131 
CP du 12/09/2014

AP
N° opé-
ration

Nom de 
l'opération

MILLESIME



A affecter Rappel déjà
affecté 

Total 
affecté

2010 2010 A132 14130 CONV 20/11 LIEBSDORF RD 24II 604 €-                                61 921 €               61 317 € 

2012 2012 A132 26174 CONV 53/12 JEBSHEIM RD3 26 409 €-                         250 000 €             223 591 € 

AP
N° opé-
ration

Nom de 
l'opération

MILLESIME

Annexe au rapport n° 3
Travaux de renforcement sur les Routes Départementales

Programme A132
CP du 12/09/2014



A affecter Rappel déjà
affecté 

Total 
affecté

2012 2012 A472 28347 PASSERELLE BATTENHEIM 5 000 €               225 000 €           230 000 €          

MILLESIME
AP

N° opé-
ration

Nom de 
l'opération

CP DU 12/09/2014

Annexe au rapport n° 4
Aménagement cyclable hors domaine départemental

Programme A472


